
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 20 del  30-01-2018

DETERMINAZIONE N. 89 Reg. Gen. DEL 30-01-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PERIODO DAL 01.01.2018 AL 10.06.2020

La sottoscritta Tomelleri Tiziana incaricata con provvedimento prot. n. n.32543 del
30/12/2017.

Premesso che:

Con determinazione n.reg.gen. 760 del 05.09.2017 veniva approvata la proposta di
aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole d’infanzia,
primaria e secondaria di primo grado dei territorio del Comune di San Pietro In Cariano per
il periodo 13.09.2017 – 10.06.2020 alla ditta Consorzio Eurobus Verona con sede in 37135
Verona, via Francia n. 5/c.

 Con determinazione n.reg.gen. 792 del 11.09.2017 veniva aggiudicato
definitivamente il servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole d’infanzia,
primaria e secondaria di primo grado alla ditta Consorzio Eurobus per la somma di €
342.000,00 oltre ad Iva al 10%.

Con determinazione n.reg.gen. 760 del 05.09.2017 la Responsabile del servizio ha
assunto impegno di spesa per il periodo settembre – dicembre 2017 per la somma di €
51.000,00.

Ritenuto che sia necessario procedere con un nuovo impegno di spesa avente ad oggetto
il servizio di trasporto scolastico per il periodo 01 gennaio 2018 – 10 giugno 2020 per
garantire continuità al servizio (per l’importo di € 325.000,00)

Dato atto che, a seguito di verifica, risulta che la dotazione per garantire il servizio di
trasporto scolastico per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado è prevista
sul Capitolo 10982 “spese trasporti scolastici” nel Bilancio di Previsione EE.FF. 2018,
2019 e 2020 e che essa risulta sufficientemente capiente.

Ritenuto di provvedere in merito ed assumere l’impegno di spesa pluriennale (2018 –
2019 - 2020) a carico dei rispettivi bilanci di previsione in funzione della scadenza della
obbligazione secondo le regole contenute nel principio contabile della competenza

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

finanziaria da applicarsi alla contabilità finanziaria.

Preso atto che la dichiarazione presentata dal Consorzio Eurobus Verona relativa
all’assunzione degli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010, è agli atti dell’Ufficio
Servizi Sociali competente per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico comunale;

Visto il documento unico di regolarità contributiva, DURC, della ditta Consorzio Eurobus
Verona richiesto in data 2310.2017 con scadenza validità al 20.02.2018 attestante la
regolarità della posizione contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Attestata l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte della
sottoscritta, responsabile del procedimento, il tutto con riferimento a quanto stabilito
dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 (art. 6 bis della L. 241/1990);

Dato atto che, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va pubblicato in
Amministrazione Trasparente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D. Lgs. n. 118/2011 e D. Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27.12.2017, esecutiva, avente ad
oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione)
2018/2020”

DETERMINA

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 325.000,00 per il servizio2.
di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole materne, primarie e secondaria di
primo grado per il periodo 01.01.2018/10.06.2020 imputando tale somma nel capitolo
10982 avente ad oggetto “servizio di trasporto scolastico” del bilancio E.F. 2018; E.F.
2019 ed E.F. 2020 sufficientemente capienti come di seguito indicato:

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Esercizio
2018

Descrizione
Trasporto scolastico

Capitolo 10982 CIG 7149690ED2 CUP NO

Creditore
Consorzio Eurobus Verona – 37135 Verona, via Francia n. 5/c CF.
03222400230

Causale Servizio di trasporto scolastico periodo gennaio – dicembre 2018

Modalità
finanz.

Fondi propri di bilancio

Impegno
pren.

Importo
complessivo

€ 125.000,00 Scadenza 31/12/2018

Esercizio
2019

Descrizione
Trasporto scolastico

Capitolo 10982 CIG 7149690ED2 CUP NO

Creditore
Consorzio Eurobus Verona – 37135 Verona, via Francia n. 5/c CF.
03222400230

Causale Servizio di trasporto scolastico periodo gennaio – dicembre 2019

Modalità
finanz.

Fondi propri di bilancio

Impegno
pren.

Importo
complessivo

€ 125.000,00 Scadenza 31/12/2019

Esercizio
2020

Descrizione
Trasporto scolastico

Capitolo 10982 CIG 7149690ED2 CUP NO

Creditore
Consorzio Eurobus Verona – 37135 Verona, via Francia n. 5/c CF.
03222400230

Causale Servizio di trasporto scolastico periodo 01 gennaio – 10 giugno 2020

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Modalità
finanz.

Fondi propri di bilancio

Impegno
pren.

Importo
complessivo

€ 75.000,00 Scadenza 30/09/2020

Di imputare la spesa complessiva di € 325.000,00 in relazione alla esigibilità della3.
obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo complessivo

2018 10982 € 125.000,00

2019 10982 € 125.000,00

2020 10982 € 75.000,00

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –4.
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai
commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 2018/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016),
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza pagamento Importo

Servizio trasporto scolastico – periodo
gennaio – dicembre 2018

31.12.2018 €. 125.000,00

Servizio trasporto scolastico – periodo
gennaio – dicembre 2019

31.12.2019 € 125.000,00

Servizio trasporto scolastico – periodo
gennaio – giugno 2020

30.09.2020 € 75.000,00

di determinare che trattasi di attività istituzionale dell’Ente e che la somma di €.5.
325.000,00 è soggetta a split payment ma non a Reverse Charge;

di dare atto pure che:6.

la spesa in oggetto rientra nella fattispecie degli incarichi soggetti alle disposizioni
di cui alla L. 136/2010 e s.m.i. (Tracciabilità dei flussi finanziari);

il codice CIG relativo al presente servizio è costituito dalla sequenza
alfanumerica 7149690ED2;

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

il documento unico di regolarità contributiva (DURC), richiesto il 23.10.2017 con
scadenza validità al 20.02.2018 risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e
I.N.A.I.L.;

la dichiarazione presentata da Consorzio Eurobus Verona relativa all’assunzione
degli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 è agli atti dell’Ufficio Servizi
Sociali;

ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento
va pubblicato in Amministrazione Trasparente;

di inviare copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per7.
l’espletamento di quanto di competenza.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

F.to Tomelleri  Tiziana

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

 2020 €.                           75.000,00

Importo  2018

Beneficiario    110826  -  CONSORZIO EUROBUS VERONA S.C.A R.L.

€.                          125.000,00

San Pietro in Cariano, lì 01-02-2018

Impegno N.   119 del 31-01-2018  / Competenza

CIG 7149690ED2 - CUP

IL RESPONSABILE DEL

Capitolo      10982  SPESA TRASPORTI SCOLASTICI

Importo

SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO

 2019 €.                          125.000,00

F.to Ugolini rag. Marta

Codice di Bilancio 04.06-1.03.02.99.999

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000).

Importo

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

F.to Tabarelli dr. Fabrizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con
numero 217 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi dal 07-02-2018

San Pietro in Cariano, li   07-02-2018

Determinazione n. 89 Reg. Gen. del 30-01-18


